
                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

 
L. Dz. w. 002-01-2025                         Kraków, 24.01.2025                                        

 
 
 

Uchwała Parlamentu Samorządu Doktorantów UKEN w Krakowie 
w sprawie zmiany Regulaminu Samorządu Doktorantów 

Na podstawie §15. Pkt 4. Regulaminu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w 
Krakowie, Parlament Samorządu Doktorantów UKEN w Krakowie uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Stwierdza się, iż: 
 

1.1 Na podstawie art. 36 Ustawy z dnia 30 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023, poz. 2005), w zw. z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 742 z póź. zm.) z dniem  
1 października 2023 r. zmianie uległa nazwa Uczelni, w ten sposób, iż dotychczasową nazwę: 
Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, od dnia 1 października 
2023 r. zastąpiła nowa nazwa: ,,Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie”.  

1.2 Doktoranci Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie z mocy 
prawa stali się z dniem 1 października 2023 roku doktorantami Uniwersytetu Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie, a Samorząd Doktorantów Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w 
Krakowie, stał się Samorządem Doktorantów Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w 
Krakowie.  

1.3 W dokumentach samorządu doktorantów od dnia 1 października 2023 r. dotychczasową nazwę 
„Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie”, należy utożsamiać z 
nazwą ,,Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie”.  

1.4 Zmiana nazwy nie powoduje konieczności zmian w dokumentach samorządu doktorantów 
wytworzonych przed dniem 30 września 2023 r.  

1.5 Począwszy od dnia 1 października 2023 r. w nowo tworzonych dokumentach należy używać 
nazwy nowej.  

1.6 W związku z powyższym, na mocy niniejszej uchwały, w całym Regulaminie Samorządu 
Doktorantów Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie wprowadza się jednolitą 
nazwę- Samorząd Doktorantów Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Aktualna 
nazwa regulaminu to: ,,Regulamin Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie”. 

1.7 Używany dotychczas skrót nazwy Uczelni „UP” zastępuje się skrótem „UKEN”. 
 
§. 2. W Regulaminie Samorządu Doktorantów dokonuje się następujących zmian: 
 

2.1  § 12 ust. 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
 
1. Kadencja organów Samorządu Doktorantów UKEN, wymienionych w §11 rozpoczyna się 1 grudnia i trwa dwa lata. 
2. Organy Samorządu Doktorantów pochodzą z wyborów. 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

 
3. Organy wykonawcze i kontrolne są wybierane przez organy kolegialne. 
4. Tryb wyborów do organów Samorządu Doktorantów UKEN oraz kompetencje i zakres działań Komisji Wyborczej 
Samorządu Doktorantów, zwanej dalej KWSD, określa Ordynacja Wyborcza do Organów Samorządu Doktorantów 
UKEN. 
5. W sytuacjach nadzwyczajnych, przewiduje się możliwość, wydłużenia kadencji Parlamentu i Organów 
Samorządu Doktorantów. Do sytuacji nadzwyczajnych zalicza się zwłaszcza: 

a) katastrofy naturalne – zdarzenia losowe, takie jak powodzie, trzęsienia ziemi, huragany, które 
uniemożliwiają normalne funkcjonowanie instytucji; 

b) pandemie lub epidemie – sytuacje zdrowotne wymagające ograniczenia kontaktów, jak COVID-19; 
c) awarie systemów informatycznych – długotrwałe i nie dające się usunąć problemy techniczne 

uniemożliwiające przeprowadzenie wyborów przeprowadzanych z wykorzystaniem ww. systemów w 
planowanym terminie; 

d) brak kandydatów na stanowiska – niezgłoszenie się wymaganej ilości osób do zorganizowania 
kolejnych wyborów;  

e) zawieszenie działalności uczelni – w wyniku konfliktu instytucjonalnego, strajków lub innych przyczyn. 
 
 

2.2 § 15 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
 
1. Parlament Doktorantów jest najwyższym uchwałodawczym organem Samorządu Doktorantów; 
2. Parlament Doktorantów UKEN tworzą: 

a) delegaci wybrani przez doktorantów Szkoły Doktorskiej UKEN; 
b) w skład Parlamentu Doktorantów UKEN wchodzą: Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów, 

członkowie Zarządu, członkowie Komisji Rewizyjnej oraz pozostali delegaci do Parlamentu Doktorantów 
UKEN; 

c) aby zapewnić możliwość wyznaczenia co najmniej jednego przedstawiciela dla każdej z dyscyplin, 
maksymalna ilość osób w składzie kadencji Parlamentu Doktorantów UKEN odpowiada liczbie dyscyplin 
otwartych w rekrutacji do Szkoły Doktorskiej w roku, w którym organizowane są wybory. Maksymalna 
ilość osób stanowi bezwzględny limit w kadencji Parlamentu. 

d) w przypadku braku osiągnięcia wskazanego limitu w trwającej już kadencji Parlamentu, dopuszcza się 
możliwość przeprowadzenia dodatkowych wyborów uzupełniających na wniosek Przewodniczącego 
lub 1/3 delegatów. Kadencja delegatów wybranych w trybie uzupełnienia kończy się wraz z końcem 
kadencji Parlamentu. Za przeprowadzenie wyborów uzupełniających odpowiada powołana przez 
Parlament Doraźna Komisja Wyborcza, która ustala szczegóły trybu wyborów uzupełniających. 
Pierwszeństwo kandydatury w wyborach uzupełniających mają osoby z dyscyplin niemających 
reprezentacji w trwającej kadencji Parlamentu.  
 

3. Parlament Doktorantów może skrócić swoją kadencję w drodze uchwały na wniosek Przewodniczącego 
Zarządu Samorządu Doktorantów; 
4. Do kompetencji Parlamentu Doktorantów należy: 

a) uchwalanie Regulaminu Samorządu Doktorantów oraz jego zmian; 
b) zatwierdzanie regulaminów wszystkich organów Samorządu Doktorantów; 
c) uchwalanie Ordynacji Wyborczej do organów Samorządu Doktorantów; 
d) wybór Przewodniczącego Zarządu Samorządu Doktorantów oraz, na jego wniosek członków Zarządu 

Samorządu Doktorantów, w tym Pełnomocników oraz Przewodniczących Samorządowych Komisji 
Problemowych. W Regulaminie Samorządu Doktorantów UKEN rozróżnia się: 

i. Stałe komisje senackie i rektorskie; 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

ii. Doraźne komisje senackie i rektorskie; 
 

iii. Samorządowe komisje problemowe – ustanawiane przez Parlament Samorządu Doktorantów 
UKEN na czas trwania kadencji w celu koordynowania działań w ustalonym obszarze. 

 
e) określanie kierunków działalności Samorządu Doktorantów; 
f) w uzasadnionych przypadkach na wniosek Zarządu Samorządu Doktorantów powoływanie komisji 

problemowych składających się z doktorantów oraz uchwalanie regulaminów komisji problemowych; 
g) wybór i odwołanie: Przewodniczącego i członków Zarządu Samorządu Doktorantów, członków Komisji 

Rewizyjnej Samorządu Doktorantów, członków komisji problemowych Samorządu Doktorantów, 
przedstawicieli doktorantów w stałych komisjach senackich i rektorskich, członków Komisji Wyborczej 
Samorządu Doktorantów oraz delegatów na zjazdy ogólnopolskiego przedstawicielstwa samorządów 
doktorantów; 

h) wybór i odwoływanie przedstawicieli doktorantów w Senacie UKEN; 
i) w uzasadnionych przypadkach odwołanie członków Parlamentu. Procedura odwołania może być 

wszczęta na wniosek Przewodniczącego lub 1/3 Parlamentarzystów. Wniosek musi zostać złożony w 
formie pisemnej i zawierać szczegółowe uzasadnienie wraz z opisem okoliczności. 

i. Odwołanie członków Parlamentu może nastąpić w przypadku: 
o nieobecności na co najmniej dwóch kolejnych posiedzeniach Parlamentu bez 

podania przyczyny; 
o działania na szkodę interesów doktorantów lub Samorządu; 
o rażącego naruszenia regulaminu Samorządu Doktorantów; 
o działaniami nieetycznymi lub sprzecznymi z dobrem wspólnoty akademickiej i 

Kodeksem Etyki Doktoranta UKEN. 
ii. Przebieg procedury odwołania: 

o Wniosek o odwołanie członka Parlamentu podlega rozpatrzeniu na najbliższym 
posiedzeniu Parlamentu; 

o Członek, którego dotyczy wniosek, ma prawo do przedstawienia wyjaśnień przed 
głosowaniem; 

o Głosowanie odbywa się w trybie niejawnym; 
o Odwołanie członka Parlamentu wymaga uzyskania większości 2/3 głosów. 

iii. Skutki procedury odwołania: 
o Odwołanie członka Parlamentu skutkuje natychmiastowym zwolnieniem miejsca w 

Parlamencie; 
o W przypadku odwołania dopuszcza się możliwość przeprowadzenia wyborów 

uzupełniających. 
 

j) delegowanie przedstawicieli doktorantów do komisji dyscyplinarnych dla uczestników Szkoły 
Doktorskiej; 

k) opiniowanie zmian w Regulaminie Szkoły Doktorskiej oraz Regulaminie Pomocy Materialnej dla 
Doktorantów UKEN; 

l) zatwierdzanie podziału Funduszu Pomocy Materialnej dla Studentów i Doktorantów na każdy rok 
kalendarzowy; 

m) podejmowanie decyzji w sprawie ogólnouczelnianej akcji protestacyjnej; 
n) wykonywanie innych zadań wynikających z aktów prawa powszechnie obowiązującego, Statutu 

Uczelni, uchwał Senatu, umów zawartych przez Uczelnię. 
 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

 
2.3 § 16 ust. 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 
4. Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów zobowiązany jest powiadomić wszystkich delegatów do 
Parlamentu Doktorantów o terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad, nie później niż na 7 dni przed datą 
posiedzenia. Powiadomienia dokonuje się przez wywieszenie obwieszczenia na tablicach ogłoszeń studiów 
doktoranckich działających w Uczelni lub, szczególnie w przypadku posiedzeń zdalnych, pocztą elektroniczną, 
bezpośrednio na adresy w domenie uniwersyteckiej”.  
 

 
2.4 § 17 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 
1. W skład Zarządu Samorządu Doktorantów UKEN wchodzi Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów 
oraz od 2 do 4 członków Zarządu. 
2. Na wniosek Zarządu Parlament może powołać komisje problemowe określając każdorazowo ich 
Przewodniczącego, skład oraz zakres działania. 
3. Prace wszystkich komisji są koordynowane i nadzorowane przez Przewodniczącego Zarządu Samorządu 
Doktorantów. Przewodniczący komisji problemowej ponosi odpowiedzialność za pracę komisji jemu podległej. 
4. Przewodniczącego Zarządu Samorządu Doktorantów, zwanego dalej Przewodniczącym, wybiera na pierwszym 
posiedzeniu Parlament bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy regulaminowej 
liczby członków. 
5. Członków Zarządu, wybiera na wniosek Przewodniczącego Parlament bezwzględną większością głosów przy 
obecności co najmniej połowy regulaminowej liczby członków. 
 
 

2.5  § 18 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
 
1. Do kompetencji Zarządu należy w szczególności: 

a) realizacja uchwał Parlamentu; 
b) organizacja i koordynacja pracy organów Samorządu; 
c) współpraca z Władzami Uczelni w sprawach należących do zakresu działania Samorządu;  
d) współdecydowanie z Władzami Uczelni w sprawach dotyczących doktorantów; 
e) podejmowanie działań na rzecz pozytywnych zmian sytuacji doktorantów oraz przestrzegania ich 

praw; 
f) wybór i odwołanie: przedstawicieli doktorantów w Radach Instytutów; 
g) podejmowanie inicjatyw sprzyjających integracji środowiska i rozwojowi współpracy koleżeńskiej; 
h) współdecydowanie o rozdziale pomocy materialnej; 
i) kierowanie prowadzoną przez Samorząd działalnością kulturalną i naukową;  

2. Zarząd może podejmować uchwały. 
 
 

2.6  § 19 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
 
1. Do kompetencji Przewodniczącego należy: 

a) reprezentowanie Samorządu przed Władzami Uczelni oraz innymi podmiotami; 
b) reprezentowanie Samorządu w Komisjach Doraźnych, powołanych przez Senat, lub delegowanie do 

tychże Komisji Doraźnych innych przedstawicieli;  
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

c) reprezentowanie Samorządu w Porozumieniu Samorządów Uczelni Krakowskich oraz innych organach 
międzyuczelnianych, lub delegowanie do nich przedstawicieli; 

d) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Parlamentu; 
e) koordynowanie działalności Zarządu i kierowanie jego pracami. 

 
2. Przewodniczący może delegować określone kompetencje na oznaczony czas innemu członkowi Zarządu. 
3. W sytuacjach wyjątkowych i uzasadnionych Przewodniczący może wyznaczyć swojego Zastępcę, wybranego 
spośród innych członków Zarządu. Zastępca Przewodniczącego z upoważnienia współdzieli obowiązki i 
kompetencje wyznaczone w Regulaminie. Funkcja Zastępcy może być pełniona na czas określony lub 
nieokreślony, lecz nie dłużej niż do końca trwającej kadencji Parlamentu Samorządu UKEN. 
4. Przewodniczący jest z urzędu przedstawicielem Samorządu w Senacie UKEN z zastrzeżeniem ust. 5. 
5. Przewodniczący może wskazać również innych przedstawicieli doktorantów w Senacie Uczelni, których 
zatwierdza Parlament.  
 
 

2.7  § 22 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
 
1. Komisja Rewizyjna jest organem kontrolnym Samorządu Doktorantów. 
2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą maksymalnie 3 osoby wybrane z grona wszystkich uczestników Szkoły 
Doktorskiej UKEN posiadających bierne prawo wyborcze do organów Samorządu, przez Parlament bezwzględną 
większością głosów, przy obecności co najmniej połowy członków.  
3. Żaden z członków Komisji Rewizyjnej nie może sprawować funkcji w Zarządzie Samorządu Doktorantów UKEN. 
4. Komisja Rewizyjna orzeka w 3-osobowym składzie. 
5. Kadencja członków Komisji Rewizyjnej trwa dwa lata. 

a) Komisja Rewizyjna wybierana jest na pierwszym w kadencji posiedzeniu Samorządu. 
b) Kadencja członków Komisji Rewizyjnej jest bezpośrednio powiązana z długością kadencji Samorządu 

Doktorantów. W razie przedwczesnego zakończenia kadencji Samorządu, kadencja Komisji Rewizyjnej 
również ulega zakończeniu. 
 

6. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 
a) czuwanie nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu oraz aktów prawa powszechnie 

obowiązującego przez organy Samorządu; 
b) badanie zgodności uchwał Parlamentu z Regulaminem Samorządu i aktami prawa powszechnie 

obowiązującego; 
c) badanie zgodności uchwał innych organów Samorządu z uchwałami Parlamentu, Regulaminem 

Samorządu i aktami prawa powszechnie obowiązującego; badanie rzetelności działań Zarządu i innych 
organów Samorządu; 

d) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych pomiędzy organami Samorządu; 
 

7. W razie stwierdzenia naruszenia przez organ Samorządu aktu prawa powszechnie obowiązującego, 
Regulaminu Samorządu lub uchwały Parlament Komisja Rewizyjna wnioskuje do tego organu o zmianę 
zakwestionowanej uchwały, wyznaczając w tym celu odpowiedni termin. Po bezskutecznym upływie 
wyznaczonego terminu wnioskuje do Rektora o uchylenie zakwestionowanej uchwały w trybie nadzoru. 
8. W razie stwierdzenia rażącej nierzetelności w działalności Zarządu, komisja Rewizyjna może wystąpić z 
wnioskiem o uchwalenie votum nieufności wobec Przewodniczącego lub członka Zarządu. 
 
 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

 
9. W czasie trwania kadencji członek Komisji Rewizyjnej traci swój mandat w wyniku: 

a) utraty biernego prawa wyborczego do organów Samorządu; 
b) złożenia rezygnacji; 
c) prawomocnego orzeczenia wobec niego kary dyscyplinarnej przez komisję dyscyplinarną dla 

doktorantów; 
d) odwołania przez Rektora na wniosek Parlamentu przegłosowany większością 2/3 głosów w obecności 

połowy liczby członków. 
10. Członkowie Komisji Rewizyjnej wybierają ze swojego składu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który 
kieruje jej pracami i reprezentuje ją na zewnątrz. 
11. Odwołania od decyzji Komisji Rewizyjnej następują do właściwego art. doktorantów Prorektora. 
12. Rektor uchyla prawomocne orzeczenie Komisji Rewizyjnej wydane z naruszeniem prawa. 
 
 
§. 3. W Regulaminie Samorządu Doktorantów UKEN w Krakowie tworzy się nowy rozdział nr IV , za tytułowany 
„IV. Rola Samorządu Doktorantów UKEN w wyborach Rektora”, do którego przenosi się paragrafy: § 24a, § 24b, 
§ 24c, § 24d, § 24e, § 24f, § 24g, § 24h, § 24i, § 24j. W części tej koryguje się błędy numeracji i formatowania 
poszczególnych ustępów i podpunktów. 
 
§ 4. Zmienia się numerację części zatytułowanej „Postanowienia końcowe” na zgodną ze zmianami 
wprowadzanymi w § 3 niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Pozostałe postanowienia Regulaminu Samorządu Doktorantów UKEN w Krakowie pozostają bez zmian. 
 
§ 6. Tekst jednolity Regulaminu Samorządu Doktorantów UKEN w Krakowie, po zmianach, stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

Załącznik nr 1 do uchwały  
z dnia 24.01.2025 (L. Dz. w. 002-01-2025)       

 

 
 

Regulamin Samorządu Doktorantów  
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

 
 
 

I. Postanowienia ogólne 
 
 

§ 1. 
 
Wszystkie osoby, będące członkami Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie tworzą 
Samorząd Doktorantów Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, zwany dalej Samorządem Doktorantów. 
 
 

§ 2. 
 
Samorząd Doktorantów UKEN w Krakowie działa zgodnie z prawem obowiązującym w Rzeczpospolitej Polskiej, ustawą Prawo 
o szkolnictwie wyższym, Statutem Uczelni, Regulaminem Szkoły Doktorskiej oraz niniejszym Regulaminem.  
 
 

§ 3. 
 

Samorząd Doktorantów reprezentuje interesy środowiska doktorantów wobec Władz Uczelni oraz innych władz i instytucji, 
jeżeli zachodzi taka konieczność.  
 
 

§ 4. 
 

Samorząd Doktorantów jest członkiem ogólnopolskiego i krakowskiego przedstawicielstwa samorządów doktorantów i bierze 
udział w jego pracach.  
 
 

§ 5. 
 

Organy Samorządu Doktorantów współpracują̨ z Władzami Uczelni w realizacji zadań Uczelni w zakresie określonym w aktach 
prawa powszechnie obowiązującego i Statucie Uczelni.  
 
 
 
 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

§ 6. 
 
Samorząd Doktorantów działa poprzez swoje organy wyłaniane w drodze wyborów.  

a) Kadencja organów Samorządu Doktorantów trwa 2 lata, chyba że niniejszy Regulamin stanowi inaczej.  
b) Wybieralne organy Samorządu Doktorantów są demokratyczną i jedyną reprezentacją ogółu doktorantów Uczelni. 

 
 

§ 7. 
 

Organy Uczelni zapewniają̨ niezbędne środki materialne na funkcjonowanie organów Samorządu Doktorantów. 
a) Organy Samorządu Doktorantów zarządzają środkami materialnymi przeznaczonymi przez Władze Uczelni na 

działalność i funkcjonowanie organów Samorządu Doktorantów. 
b) Organy Samorządu Doktorantów mają prawo do korzystania z dokumentacji i informacji będących w posiadaniu 

organów Uczelni i jej administracji niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania Samorządu Doktorantów. 
 
 
 
 

II. Zadania Samorządu Doktorantów UKEN w Krakowie 
 
 

§ 8. 
 
Zadaniami organów Samorządu Doktorantów są w szczególności: 

a) stanie na straży praw uczestników Szkoły Doktorskiej; 
b) inicjacja działań w zakresie samopomocy i samokształcenia; 
c) zabieganie o prawidłowe warunki kształcenia i życia studiujących; 
d) reprezentowanie doktorantów wobec Władz Uczelni oraz poza nią; 
e) wyrażanie opinii środowiska doktorantów; 
f) współdecydowanie o organizacji przebiegu procesu dydaktycznego oraz treści regulaminu studiów doktoranckich; 
g) współdecydowanie o podziale funduszu pomocy materialnej dla studentów i doktorantów; 
h) podział środków przeznaczonych przez organy Uczelni na cele doktorantów; 
i) opieka nad ruchem naukowym, kulturalnym, turystycznym i sportowym; 
j) informowanie społeczności doktorantów o podjętych uchwałach i działaniach. 

 
 

§ 9. 
 
Samorząd Doktorantów wybiera i deleguje swych reprezentantów do organów kolegialnych Uczelni. 
 
 

§ 10. 
 

Samorząd Doktorantów może – dla poparcia swoich żądań, gdy są one przedmiotem sporu zbiorowego i dotyczą istotnych 
spraw lub interesów doktorantów – podjąć akcję protestacyjną, nienaruszającą przepisów prawa, w tym przepisów 
obowiązujących w Uczelni, zgodnie z art. 206 Ustawy prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27.07.2005 r. (Dz. U. Nr 164, poz. 
1365, z późn. Zm.). 

 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

III. Struktura i zasady funkcjonowania 
Samorządu Doktorantów UKEN w Krakowie 

 
 

§ 11. 
 
Organami Samorządu Doktorantów są:  

a) Uchwałodawczym organem kolegialnym jest Parlament Doktorantów Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w 
Krakowie zwany dalej Parlamentem Doktorantów; 

b) Organem wykonawczym jest Zarząd Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 
zwany dalej Zarządem Samorządu Doktorantów na czele z Przewodniczącym.  

c) Organem kontrolnym jest Komisja Rewizyjna Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w 
Krakowie zwana dalej Komisją Rewizyjną; 

d) Samorząd reprezentowany jest przez Przewodniczącego Zarząd Samorządu Doktorantów;  
e) Przy Samorządzie Doktorantów UKEN art.̨ działać Sądy Koleżeńskie I i II instancji. Sąd Koleżeński I i II instancji 

wybierany jest przez Parlament Doktorantów. 
 
 

§ 12. 
 
1. Kadencja organów Samorządu Doktorantów UKEN, wymienionych w §11 rozpoczyna się 1 stycznia i trwa dwa lata. 
2. Organy Samorządu Doktorantów pochodzą z wyborów. 
3. Organy wykonawcze i kontrolne są wybierane przez organy kolegialne. 
4. Tryb wyborów do organów Samorządu Doktorantów UKEN oraz kompetencje i zakres działań Komisji Wyborczej Samorządu 
Doktorantów, zwanej dalej KWSD, określa Ordynacja Wyborcza do Organów Samorządu Doktorantów UKEN. 
5. W sytuacjach nadzwyczajnych, przewiduje się możliwość, wydłużenia kadencji Parlamentu i Organów Samorządu 
Doktorantów. Do sytuacji nadzwyczajnych zalicza się zwłaszcza: 

a) katastrofy naturalne – zdarzenia losowe, takie jak powodzie, trzęsienia ziemi, huragany, które uniemożliwiają 
normalne funkcjonowanie instytucji; 

b) pandemie lub epidemie – sytuacje zdrowotne wymagające ograniczenia kontaktów, jak COVID-19; 
c) awarie systemów informatycznych – długotrwałe i nie dające się usunąć problemy techniczne uniemożliwiające 

przeprowadzenie wyborów przeprowadzanych z wykorzystaniem ww. systemów w planowanym terminie; 
d) brak kandydatów na stanowiska – niezgłoszenie się wymaganej ilości osób do zorganizowania kolejnych wyborów;  
e) zawieszenie działalności uczelni – w wyniku konfliktu instytucjonalnego, strajków lub innych przyczyn. 

 
 

§ 13. 
 

1. Wszystkie organy Samorządu Doktorantów UKEN w swej działalności: 
a) zapewniają jawność swoich obrad; 
b) podejmują uchwały i postanowienia zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy swoich 

członków lub przez aklamację, chyba że przepisy szczegółowe stanowią inaczej; 
2. Przewodniczący odpowiedniego organu Samorządu Doktorantów UKEN ma obowiązek zwołać posiedzenie na wniosek co 
najmniej 1/3 członków danego organu, w terminie do 14 dni od złożenia wniosku. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie 
wyjaśniające cel zwołania posiedzenia. 
 
 

§ 14. 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

 
1. Uchwały i postanowienia organów Samorządu Doktorantów stopnia wyższego są wiążące dla organów stopni niższych; 
2. Uchwały podejmowane są na wniosek członka organu podejmującego uchwałę; 
3. Uchwały w sprawach personalnych podejmowane są w głosowaniu tajnym; 
4. Rektor uchyla uchwałę organu Samorządu Doktorantów niezgodną z przepisami ustawowymi, Statutem Uczelni, 
Regulaminem Szkoły Doktorskiej lub Regulaminem Samorządu Doktorantów. 
 
 

§ 15. 
 

1. Parlament Doktorantów jest najwyższym uchwałodawczym organem Samorządu Doktorantów; 
2. Parlament Doktorantów UKEN tworzą: 

a) delegaci wybrani przez doktorantów Szkoły Doktorskiej UKEN; 
b) w skład Parlamentu Doktorantów UKEN wchodzą: Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów, członkowie 

Zarządu, członkowie Komisji Rewizyjnej oraz pozostali delegaci do Parlamentu Doktorantów UKEN; 
c) aby zapewnić możliwość wyznaczenia co najmniej jednego przedstawiciela dla każdej z dyscyplin, maksymalna ilość 

osób w składzie kadencji Parlamentu Doktorantów UKEN odpowiada liczbie dyscyplin otwartych w rekrutacji do 
Szkoły Doktorskiej w roku, w którym organizowane są wybory. Maksymalna ilość osób stanowi bezwzględny limit w 
kadencji Parlamentu. 

d) w przypadku braku osiągnięcia wskazanego limitu w trwającej już kadencji Parlamentu, dopuszcza się możliwość 
przeprowadzenia dodatkowych wyborów uzupełniających na wniosek Przewodniczącego lub 1/3 delegatów. 
Kadencja delegatów wybranych w trybie uzupełnienia kończy się wraz z końcem kadencji Parlamentu. Za 
przeprowadzenie wyborów uzupełniających odpowiada powołana przez Parlament Doraźna Komisja Wyborcza, która 
ustala szczegóły trybu wyborów uzupełniających. Pierwszeństwo kandydatury w wyborach uzupełniających mają 
osoby z dyscyplin niemających reprezentacji w trwającej kadencji Parlamentu.  

 
3. Parlament Doktorantów może skrócić swoją kadencję w drodze uchwały na wniosek Przewodniczącego Zarządu Samorządu 
Doktorantów; 
4. Do kompetencji Parlamentu Doktorantów należy: 

a) uchwalanie Regulaminu Samorządu Doktorantów oraz jego zmian; 
b) zatwierdzanie regulaminów wszystkich organów Samorządu Doktorantów; 
c) uchwalanie Ordynacji Wyborczej do organów Samorządu Doktorantów; 
d) wybór Przewodniczącego Zarządu Samorządu Doktorantów oraz, na jego wniosek członków Zarządu Samorządu 

Doktorantów, w tym Pełnomocników oraz Przewodniczących Samorządowych Komisji Problemowych. W Regulaminie 
Samorządu Doktorantów UKEN rozróżnia się: 

i. Stałe komisje senackie i rektorskie; 
ii. Doraźne komisje senackie i rektorskie; 

iii. Samorządowe komisje problemowe – ustanawiane przez Parlament Samorządu Doktorantów UKEN na czas 
trwania kadencji w celu koordynowania działań w ustalonym obszarze. 
 

e) określanie kierunków działalności Samorządu Doktorantów; 
f) w uzasadnionych przypadkach na wniosek Zarządu Samorządu Doktorantów powoływanie komisji problemowych 

składających się z doktorantów oraz uchwalanie regulaminów komisji problemowych; 
g) wybór i odwołanie: Przewodniczącego i członków Zarządu Samorządu Doktorantów, członków Komisji Rewizyjnej 

Samorządu Doktorantów, członków komisji problemowych Samorządu Doktorantów, przedstawicieli doktorantów  
 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

w stałych komisjach senackich i rektorskich, członków Komisji Wyborczej Samorządu Doktorantów oraz delegatów 
na zjazdy ogólnopolskiego przedstawicielstwa samorządów doktorantów; 

h) wybór i odwoływanie przedstawicieli doktorantów w Senacie UKEN; 
i) w uzasadnionych przypadkach odwołanie członków Parlamentu. Procedura odwołania może być wszczęta na 

wniosek Przewodniczącego lub 1/3 Parlamentarzystów. Wniosek musi zostać złożony w formie pisemnej i zawierać 
szczegółowe uzasadnienie wraz z opisem okoliczności. 

i. Odwołanie członków Parlamentu może nastąpić w przypadku: 
o nieobecności na co najmniej dwóch kolejnych posiedzeniach Parlamentu bez podania przyczyny; 
o działania na szkodę interesów doktorantów lub Samorządu; 
o rażącego naruszenia regulaminu Samorządu Doktorantów; 
o działaniami nieetycznymi lub sprzecznymi z dobrem wspólnoty akademickiej i Kodeksem Etyki 

Doktoranta UKEN. 
ii. Przebieg procedury odwołania: 

o Wniosek o odwołanie członka Parlamentu podlega rozpatrzeniu na najbliższym posiedzeniu 
Parlamentu; 

o Członek, którego dotyczy wniosek, ma prawo do przedstawienia wyjaśnień przed głosowaniem; 
o Głosowanie odbywa się w trybie niejawnym; 
o Odwołanie członka Parlamentu wymaga uzyskania większości 2/3 głosów. 

iii. Skutki procedury odwołania: 
o Odwołanie członka Parlamentu skutkuje natychmiastowym zwolnieniem miejsca w Parlamencie; 
o W przypadku odwołania dopuszcza się możliwość przeprowadzenia wyborów uzupełniających. 

 
j) delegowanie przedstawicieli doktorantów do komisji dyscyplinarnych dla uczestników Szkoły Doktorskiej; 
k) opiniowanie zmian w Regulaminie Szkoły Doktorskiej oraz Regulaminie Pomocy Materialnej dla Doktorantów UKEN; 
l) zatwierdzanie podziału Funduszu Pomocy Materialnej dla Studentów i Doktorantów na każdy rok kalendarzowy; 
m) podejmowanie decyzji w sprawie ogólnouczelnianej akcji protestacyjnej; 
n) wykonywanie innych zadań wynikających z aktów prawa powszechnie obowiązującego, Statutu Uczelni, uchwał 

Senatu, umów zawartych przez Uczelnię. 
 
 

§ 16. 
 

1. Parlament Doktorantów obraduje na posiedzeniach zwyczajnych i nadzwyczajnych; 
2. Posiedzenia zwyczajne zwołuje Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów lub z jego upoważnienia jeden z 
członków Zarządu Samorządu Doktorantów, nie rzadziej niż raz na semestr z wyjątkiem przerw wakacyjnych, sesji 
egzaminacyjnych oraz dni wolnych od zajęć dydaktycznych; 
3. Posiedzenia nadzwyczajne zwołuje Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów lub z jego upoważnienia jeden z 
członków Zarządu Samorządu Doktorantów na pisemny wniosek: 

a) JM Rektora UKEN, 
b) 1/3 delegatów do Parlamentu Doktorantów, 
c) Komisji Rewizyjnej Samorządu Doktorantów, w terminie 14 dni od daty wpłynięcia pisemnego wniosku z wyjątkiem 

przerw wakacyjnych, sesji egzaminacyjnych oraz dni wolnych od zajęć dydaktycznych. 
 
4. Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów zobowiązany jest powiadomić wszystkich delegatów do Parlamentu 
Doktorantów o terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad, nie później niż na 7 dni przed datą posiedzenia.  
 
 
Powiadomienia dokonuje się przez wywieszenie obwieszczenia na tablicach ogłoszeń studiów doktoranckich działających w 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

Uczelni lub, szczególnie w przypadku posiedzeń zdalnych, pocztą elektroniczną, bezpośrednio na adresy w domenie 
uniwersyteckiej”.  
 

 
§ 17. 

 
1. W skład Zarządu Samorządu Doktorantów UKEN wchodzi Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów oraz od 2 do 4 
członków Zarządu. 
2. Na wniosek Zarządu Parlament może powołać komisje problemowe określając każdorazowo ich Przewodniczącego, skład 
oraz zakres działania. 
3. Prace wszystkich komisji są koordynowane i nadzorowane przez Przewodniczącego Zarządu Samorządu Doktorantów. 
Przewodniczący komisji problemowej ponosi odpowiedzialność za pracę komisji jemu podległej. 
4. Przewodniczącego Zarządu Samorządu Doktorantów, zwanego dalej Przewodniczącym, wybiera na pierwszym posiedzeniu 
Parlament bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy regulaminowej liczby członków. 
5. Członków Zarządu, wybiera na wniosek Przewodniczącego Parlament bezwzględną większością głosów przy obecności co 
najmniej połowy regulaminowej liczby członków. 
 
 

§ 18. 
 
1. Do kompetencji Zarządu należy w szczególności: 

a) realizacja uchwał Parlamentu; 
b) organizacja i koordynacja pracy organów Samorządu; 
c) współpraca z Władzami Uczelni w sprawach należących do zakresu działania Samorządu;  
d) współdecydowanie z Władzami Uczelni w sprawach dotyczących doktorantów; 
e) podejmowanie działań na rzecz pozytywnych zmian sytuacji doktorantów oraz przestrzegania ich praw; 
f) wybór i odwołanie: przedstawicieli doktorantów w Radach Instytutów; 
g) podejmowanie inicjatyw sprzyjających integracji środowiska i rozwojowi współpracy koleżeńskiej; 
h) współdecydowanie o rozdziale pomocy materialnej; 
i) kierowanie prowadzoną przez Samorząd działalnością kulturalną i naukową;  

2. Zarząd może podejmować uchwały. 
 
 

§ 19. 
 
1. Do kompetencji Przewodniczącego należy: 

a) reprezentowanie Samorządu przed Władzami Uczelni oraz innymi podmiotami; 
b) reprezentowanie Samorządu w Komisjach Doraźnych, powołanych przez Senat, lub delegowanie do tychże Komisji 

Doraźnych innych przedstawicieli;  
c) reprezentowanie Samorządu w Porozumieniu Samorządów Uczelni Krakowskich oraz innych organach 

międzyuczelnianych, lub delegowanie do nich przedstawicieli; 
d) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Parlamentu; 
e) koordynowanie działalności Zarządu i kierowanie jego pracami. 

 
2. Przewodniczący może delegować określone kompetencje na oznaczony czas innemu członkowi Zarządu. 
 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

3. W sytuacjach wyjątkowych i uzasadnionych Przewodniczący może wyznaczyć swojego zastępcę, wybranego spośród 
innych członków Zarządu. Zastępca Przewodniczącego z upoważnienia współdzieli obowiązki i kompetencje wyznaczone w 
Regulaminie. Funkcja zastępcy może być pełniona na czas określony lub nieokreślony, lecz nie dłużej niż do końca trwającej 
kadencji Parlamentu Samorządu UKEN. 
4. Przewodniczący jest z urzędu przedstawicielem Samorządu w Senacie UKEN z zastrzeżeniem ust. 5. 
5. Przewodniczący może wskazać również innych przedstawicieli doktorantów w Senacie Uczelni, których zatwierdza 
Parlament.  
 
 

§ 20. 
 
1. Utrata mandatu Przewodniczącego lub członka Zarządu przed upływem kadencji następuje z powodu: 

a) udzielenia mu votum nieufności przez Parlament; 
b) utraty biernego prawa wyborczego do organów Samorządu. 

 
2. Utrata mandatu przez Przewodniczącego jest równoznaczna z głosowaniem nad odwołaniem Zarządu Samorządu 
Doktorantów. 
3. Jeżeli Przewodniczący, nie może pełnić swojej funkcji, a do zakończenia kadencji Parlamentu Doktorantów pozostało mniej 
niż 6 miesięcy, aby zachować ciągłość prac Samorządu Doktorantów, jego obowiązki przejmuję członek Zarządu Samorządu 
Doktorantów. Osoba pełniąca obowiązki (PO) Przewodniczącego, zajmuje miejsce Przewodniczącego w ciałach kolegialnych. 
 
 

§ 21. 
 
1. Parlament może uchwalić Przewodniczącemu lub członkowi Zarządu votum nieufności bezwzględną większością głosów, 
przy obecności co najmniej połowy członków. 
2. Wniosek o votum nieufności wobec Przewodniczącego może być zgłoszony przez co najmniej ¼ członków Parlamentu lub 
Komisję Rewizyjną i poddany głosowaniu nie wcześniej niż po upływie 7 dni od daty jego zgłoszenia. Parlament uchwalając 
votum nieufności musi jednocześnie dokonać wyboru nowego Przewodniczącego. 
3. Wniosek o votum nieufności wobec członka Zarządu może być zgłoszony przez Przewodniczącego, co najmniej ¼ 
członków Parlament lub Komisję Rewizyjną i poddany głosowaniu nie wcześniej niż po upływie 7 dni od daty jego zgłoszenia. 
Parlament uchwalając votum nieufności musi jednocześnie dokonać wyboru nowego członka Zarządu. 
 
 

§ 22. 
 
1. Komisja Rewizyjna jest organem kontrolnym Samorządu Doktorantów. 
2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą maksymalnie 3 osoby wybrane z grona wszystkich uczestników Szkoły Doktorskiej 
UKEN posiadających bierne prawo wyborcze do organów Samorządu, przez Parlament bezwzględną większością głosów, przy 
obecności co najmniej połowy członków.  
3. Żaden z członków Komisji Rewizyjnej nie może sprawować funkcji w Zarządzie Samorządu Doktorantów UKEN. 
4. Komisja Rewizyjna orzeka w 3-osobowym składzie. 
5. Kadencja członków Komisji Rewizyjnej trwa dwa lata. 

a) Komisja Rewizyjna wybierana jest na pierwszym w kadencji posiedzeniu Samorządu. 
b) Kadencja członków Komisji Rewizyjnej jest bezpośrednio powiązana z długością kadencji Samorządu Doktorantów. 

W razie przedwczesnego zakończenia kadencji Samorządu, kadencja Komisji Rewizyjnej również ulega zakończeniu. 
 

 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

6. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 
a) czuwanie nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu oraz aktów prawa powszechnie obowiązującego przez 

organy Samorządu; 
b) badanie zgodności uchwał Parlamentu z Regulaminem Samorządu i aktami prawa powszechnie obowiązującego; 
c) badanie zgodności uchwał innych organów Samorządu z uchwałami Parlamentu, Regulaminem Samorządu i aktami 

prawa powszechnie obowiązującego; badanie rzetelności działań Zarządu i innych organów Samorządu; 
d) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych pomiędzy organami Samorządu; 

 
7. W razie stwierdzenia naruszenia przez organ Samorządu aktu prawa powszechnie obowiązującego, Regulaminu Samorządu 
lub uchwały Parlament Komisja Rewizyjna wnioskuje do tego organu o zmianę zakwestionowanej uchwały, wyznaczając w 
tym celu odpowiedni termin. Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu wnioskuje do Rektora o uchylenie 
zakwestionowanej uchwały w trybie nadzoru. 
8. W razie stwierdzenia rażącej nierzetelności w działalności Zarządu, komisja Rewizyjna może wystąpić z wnioskiem o 
uchwalenie votum nieufności wobec Przewodniczącego lub członka Zarządu. 
9. W czasie trwania kadencji członek Komisji Rewizyjnej traci swój mandat w wyniku: 

a) utraty biernego prawa wyborczego do organów Samorządu; 
b) złożenia rezygnacji; 
c) prawomocnego orzeczenia wobec niego kary dyscyplinarnej przez komisję dyscyplinarną dla doktorantów; 
d) odwołania przez Rektora na wniosek Parlamentu przegłosowany większością 2/3 głosów w obecności połowy liczby 

członków. 
 

10. Członkowie Komisji Rewizyjnej wybierają ze swojego składu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który kieruje jej pracami 
i reprezentuje ją na zewnątrz. 
11. Odwołania od decyzji Komisji Rewizyjnej następują do właściwego art. doktorantów Prorektora. 
12. Rektor uchyla prawomocne orzeczenie Komisji Rewizyjnej wydane z naruszeniem prawa. 
 

 
§ 23. 

 
1. Członków Sądu Koleżeńskiego dla doktorantów UKEN wybiera Parlament. 
2. Członkiem Sądu Koleżeńskiego może zostać każdy uczestnik Szkoły Doktorskiej UKEN, posiadający bierne prawo wyborcze 
do organów Samorządu, o nienagannej postawie moralnej. 
3. Kadencja Sądu Koleżeńskiego trwa 1 rok, rozpoczyna się 1 stycznia i kończy 31 grudnia.  
4. Sprawy rozpoczęte i niezakończone przed końcem kadencji rozpatruje Sąd Koleżeński w dotychczasowym składzie. 
5. Członkowie Sądu Koleżeńskiego wybierają ze swego grona Przewodniczącego, który kieruje pracami Sądu. 
6. W czasie trwania kadencji członek Sądu Koleżeńskiego traci swój mandat w wyniku: 

a) utraty biernego prawa wyborczego do organów Samorządu; 
b) złożenia rezygnacji; 
c) prawomocnego orzeczenia wobec niego kary dyscyplinarnej przez komisję dyscyplinarną dla doktorantów; 
d) odwołania przez Rektora na wniosek Parlamentu, który może został przegłosowany większością 2/3 głosów w 

obecności połowy liczby członków. 
 
 

§ 24. 
 
Samorząd Doktorantów jest zobowiązany do opracowania i promowania kodeksu etyki doktoranta. Kodeks Etyki Doktoranta 
powinien być przyjęty w formie uchwały Zarządu Samorządu Doktorantów. 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

IV. Rola Samorządu Doktorantów UKEN w Krakowie 
w wyborach Rektorów. 

 
 

§ 24a. 
 
1. Elektorzy z ramienia Samorządu Doktorantów do wyboru Rektora są jedynymi przedstawicielami doktorantów w Kolegium 
Elektorów do wyboru Rektora. 
2. Liczbę elektorów z ramienia Samorządu Doktorantów do wyboru Rektora określa Statut Uczelni. 
3. Reprezentantami doktorantów w Kolegium Elektorów do wyboru Rektora, zwanymi dalej elektorami, mogą zostać doktoranci 
mający czynne i bierne prawo wyborcze do Organów Samorządu Doktorantów, oraz spełniający wymogi określone w § 24a ust. 
5 niniejszego Regulaminu. 
4. Skład Kolegium Elektorów w uczelni publicznej oraz tryb wyboru jego członków określa statut, przy czym nie mniej niż 20% 
składu stanowią studenci i doktoranci. Liczbę studentów i doktorantów ustala się proporcjonalnie do liczebności obu tych 
grup w uczelni, z tym, że każda z tych grup jest reprezentowana przez co najmniej jednego przedstawiciela. Tryb wyboru 
doktorantów do Kolegium Elektorów określa Regulamin Samorządu Doktorantów. 
5. Członkiem Kolegium Elektorów może być osoba, która spełnia następujące wymagania: 

a) ma pełną zdolność do czynności prawnych; 
b) korzysta z pełni praw publicznych; 
c) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe; 
d) nie była karana karą dyscyplinarną; 
e) w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowała w organach bezpieczeństwa państwa w 

rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 
bezpieczeństwa państwa z lat 1944– 1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 342), nie pełniła w nich 
służby ani nie współpracowała z tymi organami – w przypadku osób urodzonych przed dniem 01 sierpnia 1972 roku 
wymagane jest złożenie właściwego oświadczenia lustracyjnego; 

f) nie ukończyła 70. Roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 
g) nie jest członkiem Komisji Skrutacyjnej w wyborach na elektorów do wyboru Rektora z ramienia Samorządu 

Doktorantów; 
h) nie jest członkiem Komisji Wyborczej Samorządu Doktorantów; 

 
6. W wyborach na elektorów z ramienia Samorządu Doktorantów do wyboru Rektora każdy doktorant posiada jeden głos. 
7. Doktorantom, którzy jednocześnie są zatrudnieni na UKEN, bierne i czynne prawo wyborcze przysługuje jedynie w jednej 
grupie wyborczej. Decyzję o grupie wyborczej, z ramienia której dany doktorant/ pracownik kandyduje i w której głosuje, 
podejmuje kandydat samodzielnie wpisując odpowiednią grupę wyborczą na zgłoszeniu kandydata lub/ i informując o 
wyborze właściwą Komisję Wyborczą. W przypadku doktorantów zatrudnionych jednocześnie na UKEN wpisanie na listę 
wyborców uprawnionych do głosowania, odbywa się poprzez poinformowanie właściwej Komisji Wyborczej zanim listy 
wyborcze zostaną ogłoszone. 
8. Głosowanie odbywa się na karcie do głosowania (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu), która 
zawiera imiona i nazwiska kandydatów oraz opcję wstrzymania się od głosu. Przy każdym imieniu i nazwisku występuje po 
lewej stronie kratka, a także opcja ,,wstrzymuję się od głosu”. Aby oddać ważny głos, należy wpisać znak X w kratkę znajdującą 
się po lewej stronie nazwiska wybranego kandydata (oznacza poparcie tego kandydata) lub w kratkę przy opcji ,,wstrzymuję 
się od głosu” (muszą to być dwie przecinające się linie w obrębie kratki) jeżeli nie udzielane jest poparcie żadnemu z 
wymienionych kandydatów. Lista imion i nazwisk znajduje się na karcie do głosowania w układzie alfabetycznym, oddanie 
głosu na ,,tak” przy wybranym kandydacie jest równoznaczne z głosowaniem przeciw, odnośnie do pozostałych kandydatów. 
 
 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

9. Głos jest nieważny, gdy poparcia udzielono więcej niż jednemu kandydatowi, nie wpisano znaku X w żadnej kratce, wpisano 
na karcie znak X przy wybranym kandydacie i równocześnie znak X przy opcji ,,wstrzymuję się od głosu” lub gdy nie można 
odczytać woli wybierającego. 
10. Wzór karty do głosowania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 
11. Okręg wyborczy stanowi Szkoła Doktorska UKEN. 
 
 

§ 25b. 
 
Elektorzy wybierani są na 2-letnią kadencję. 
 
 

§ 25c. 
 

1. Czynności wyborczych dokonuje Komisja Wyborcza Samorządu Doktorantów (zwana dalej KWSD) w związku z ogłoszeniem 
kalendarza wyborczego do wyboru Rektora przez Uczelnianą Komisję Wyborczą. 
2. Komisja Wyborcza Samorządu Doktorantów ogłasza kalendarz wyborczy elektorów z ramienia Samorządu Doktorantów do 
wyboru Rektora. 
3. Głosowania, z wyjątkiem powołania komisji skrutacyjnej, przeprowadzane są według następujących zasad: 

a) tajności; 
b) karta do głosowania jest opieczętowana i pobierana bezpośrednio przed aktem głosowania; 
c) skreślenie na kartach dokonywane jest osobiście w wyznaczonych do tego miejscach, zapewniających tajność 

wyborów; 
d) głosowanie jest ważne niezależnie od liczby osób głosujących, a o pozytywnym wyniku głosowania decyduje 

bezwzględna większość głosów ważnych oddanych za poparciem kandydata. Przez bezwzględną większość głosów 
należy rozumieć, że głosów na ,,tak” jest więcej niż suma głosów przeciw i wstrzymujących się. 

 
 

§ 25d 
 

1. KWSD sporządza listę kandydatów na elektorów z ramienia Samorządu Doktorantów do wyboru Rektora spośród 
zgłoszonych członków społeczności doktoranckiej. 
2. Kandydata może zgłosić każdy uczestnik Szkoły Doktorskiej (kandydat może zgłosić się sam). 
3. Zgłoszenie następuje poprzez złożenie druku zgłoszenia do Kancelarii Uczelni (decyduje data wpływu druku na Uczelnię) 
wraz z pisemną zgodą na kandydowanie na elektora. 
4. Okres zgłaszania kandydatów na elektorów z ramienia Samorządu Doktorantów do wyboru Rektora określa kalendarz 
wyborczy, o którym mowa w §24c ust. 2 niniejszego Regulaminu. 
 
 

§ 24e. 
 
W sytuacji niewypełnienia wszystkich mandatów elektorskich w pierwszej turze głosowania, przeprowadza się dodatkowe 
tury głosowań, aż do obsadzenia wszystkich mandatów, a lista kandydatów w tych turach tworzona jest z uwzględnieniem 
następujących zasad: 

a) gdy mandat (mandaty) nie został (zostały) obsadzone ze względu na uzyskanie przez kandydatów tej samej liczby 
głosów, na liście do głosowania znajdują się tylko ci kandydaci (wymienieni z imienia i nazwiska) 

oraz 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

b)  gdy miejsca mandatowe nie zostały obsadzone ze względu na uzyskanie przez kandydata(ów) mniejszej liczby 
głosów niż wymagana (zgodnie z § 24a ust. 2 niniejszego Regulaminu), kandydatami na nieobsadzone mandaty są 
osoby, które w poprzednim głosowaniu nie zostały wybrane, a uzyskały największą liczbę głosów. Liczba 
kandydatów nie może przekraczać podwojonej liczby mandatów do obsadzenia w danej turze wyborów, odliczając 
miejsca obsadzone, poza przypadkiem, kiedy ostatnie miejsca zajmują kandydaci z tą samą liczbą uzyskanych 
głosów. 
 
 

§ 24f. 
 

1. Utrata mandatu elektora następuje z powodu: 
a) złożenia przez elektora rezygnacji; 
b) utraty czynnego lub biernego prawa wyborczego; 
c) śmierci; 
d) niezłożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji 

o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, zwanego dalej 
„oświadczeniem lustracyjnym”, informacji, o której mowa w art. 7 ust. 3a tej ustawy, zwanej dalej „informacją 
lustracyjną” – dotyczącą osób urodzonych przed dniem 01 sierpnia 1972 roku; 

e) zaprzestania spełniania wymagań określonych w § 24a ust. 5 niniejszego Regulaminu. 
 
2. Osoba, która utraciła mandat elektorski, jest zobowiązana do powiadomienia bez zbędnej zwłoki KWSD. Utratę mandatu 
stwierdza Przewodniczący KWSD. 
3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu mandat elektora uzyskuje osoba, która w wyborach na 
elektora z ramienia Samorządu Doktorantów do wyboru Rektora uzyskała kolejną największą liczbę głosów. 
 
 

§ 24g. 
 
1. Parlament Doktorantów przy zachowaniu kworum, spośród społeczności doktoranckiej Uczelni powołuje minimum 3. 
Osobową Komisję Skrutacyjną, z czego sporządza protokół. Protokół należy dostarczyć niezwłocznie Przewodniczącemu 
KWSD. 
2. Komisja Skrutacyjna wybiera spośród siebie Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 
3. Komisja Skrutacyjna sporządza protokół z przebiegu głosowania w okręgu wyborczym, o którym mowa w § 24a ust. 11 
powyżej;  
4. Wzór protokołu stanowi załącznik. 
 
 

§ 24h. 
 
1. Protest wyborczy może złożyć grupa 5 doktorantów, z których każdy posiada czynne prawo wyborcze. Wnoszący protest 
powinni sformułować w nim zarzuty co do przebiegu wyborów oraz przedstawić lub wskazać dowody, na których opierają 
swoje zarzuty. 
2. Protesty wyborcze składane są w ciągu 2 dni roboczych od daty ogłoszenia oficjalnych wyników wyborów. Oficjalne wyniki 
wyborów KWSD ogłasza niezwłocznie, po przekazaniu do KWSD protokołu z głosowania sporządzonego przez komisję 
skrutacyjną. 
 
 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

3. KWSD rozpatruje protesty w terminie 7 dni roboczych od ich zgłoszenia. Od rozstrzygnięcia KWSD przysługuje odwołanie 
do Uczelnianej Komisji Wyborczej. Odwołanie składa się za pośrednictwem KWSD w terminie 2 dni roboczych od 
poinformowania przez KWSD o rozstrzygnięciu protestu. 
4. KWSD w ciągu 7 dni od rozpatrzenia odwołania przez Uczelnianą Komisję Wyborczą lub upływu terminu, o którym mowa w 
ust. 2 niniejszego paragrafu, rozstrzyga o ważności wyborów. 
5. Orzeczenie o ważności wyborów wraz z uzasadnieniem podpisują wszyscy członkowie KWSD biorący udział w posiedzeniu, 
z którego sporządza się protokół. 
6. Orzeczenie wraz z oficjalnymi wynikami wyborów doręcza się: Przewodniczącemu Uczelnianej Komisji Wyborczej, 
odpowiedniemu ze względu na zakres obowiązków Prorektorowi, Przewodniczącemu Samorządu Doktorantów oraz podaje do 
publicznej wiadomości. 
7. W razie orzeczenia o nieważności wyborów w całości lub w części albo orzeczenia o nieważności określonych czynności 
wyborczych, przeprowadza się ponowne wybory w odpowiednim zakresie. 
 
 

§ 24i. 
 
Listy doktorantów uprawnionych do głosowania w wyborach elektorów z ramienia Samorządu Doktorantów do wyboru 
Rektora sporządzane są przez Biuro Szkoły Doktorskiej według stanu na ostatni dzień zgłaszania kandydatur zgodnie z 
kalendarzem wyborczym ogłoszonym przez KWSD i są wydawane w formie pisemnej Przewodniczącemu KWSD. 
 
 

§ 24j. 
 
1. Komisja Wyborcza Samorządu Doktorantów zobowiązana jest do ścisłej współpracy z Uczelnianą Komisją Wyborczą. 
2. W kwestiach związanych z wyborem elektorów z ramienia Samorządu Doktorantów do wyboru Rektora, które nie zostały 
uregulowane w niniejszym Regulaminie, decyzje podejmuje kolegialnie KWSD na posiedzeniu, z którego sporządza się 
protokół, we współpracy z Uczelnianą Komisją Wyborczą. 
 
 
 

V. Postanowienia końcowe 
 
 

§ 25. 
 

1. Na ostatnim posiedzeniu Parlamentu danej kadencji Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów UKEN przedstawia 
sprawozdanie z działalności Samorządu. 
2. Sprawozdanie to winno zawierać opis najistotniejszych działań, podjętych przez Samorząd w danej kadencji oraz 
szczegółowy raport z działalności finansowej Samorządu. 
3. Parlament w głosowaniu tajnym decyduje o udzieleniu Przewodniczącemu Zarządu Samorządu Doktorantów UKEN i 
poszczególnym członkom Zarządu, w tym Przewodniczącym Komisji stałych absolutorium. 
4. Nieotrzymanie absolutorium powoduje pozbawienie danej osoby prawa wyboru na funkcje Przewodniczącego Zarządu i 
członka Zarządu oraz członka Komisji Wyborczej Samorządu Doktorantów UKEN, Sądu Koleżeńskiego i Komisji Rewizyjnej 
UKEN. 
 
 
 
 



                                                                                              

 
 

Uniwersytet Komisji 
Edukacji Narodowej  
w Krakowie 

 ul. Podchorążych 2 
30–084 Kraków 

 www.doktoranci.uken.krakow.pl 
samorzad.doktorantow@uken.krakow.pl 
 

 

§ 26. 
 
Decyzje w sprawach nie ujętych w Regulaminie podejmuje suwerennie Parlament lub Zarząd Samorządu z zachowaniem 
obowiązujących przepisów prawnych. 
 
 

§ 27. 
 

Zmian w Regulaminie i zmiany Regulaminu dokonuje Parlament, w trybie przewidzianym do jego zatwierdzenia, w głosowaniu 
kwalifikowaną większością głosów, przy obecności co najmniej połowy swoich członków. 


